Администрация Мышкинского муниципального района 

Тематические и статистические данные о работе с обращениями граждан с 01 января  по 30 декабря 2021  года

Всего поступило обращений: 123

	Тематики
	Количество вопросов
	В том числе:

	
	
	Находится на рассмотрении
	рассмотрено и снято с контроля

	
	
	
	письменные,
из них
	поступившие на личном приеме,
из них

	
	
	
	удовлетворено
	разъяснено
	меры приняты
	отказано
	перенаправлено
	удовлетворено
	разъяснено
	меры приняты
	отказано
	перенаправлено

	Конституционный строй
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основы государственного управления
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Гражданское право
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Индивидуальные правовые акты по кадровым вопросам, вопросам награждения, помилования, гражданства, присвоения почетных и иных званий
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Семья
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Труд и занятость населения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Социальное обеспечение и социальное страхование
	3
	
	
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	

	Образование. Наука. Культура
	7
	
	
	3
	
	
	1
	
	3
	
	
	

	Здравоохранение. Физическая культура и спорт. Туризм
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	Финансы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Хозяйственная деятельность
	90
	
	
	45
	3
	
	32
	
	10
	
	
	

	Внешнеэкономическая деятельность. Таможенное дело
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Природные ресурсы и охрана окружающей природной среды
	6
	
	
	1
	
	
	5
	
	
	
	
	

	Информация и информатизация
	8
	
	
	5
	2
	
	1
	
	
	
	
	

	Оборона
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Безопасность и охрана правопорядка
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	

	Уголовное право. Исполнение наказаний
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Правосудие
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прокуратура. Органы юстиции. Адвокатура. Нотариат
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Жилище
	7
	
	
	2
	1
	2
	2
	
	
	
	
	

	Международные отношения. Международное право
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	123
	
	
	58
	8
	2
	42
	
	13
	
	
	


Обзор обращений граждан,

информация о результатах рассмотрения и принятых мерах 

за 2021 год
Обращения граждан в администрацию Мышкинского муниципального района поступают по Почте России, заявители приносят лично, а также направляют электронной почтой или через Интернет-приёмную сайта Мышкинского муниципального района. Организационным отделом контролируется соблюдение сроков ответов на обращения граждан. В ряде случаев при рассмотрении обращений граждан создается комиссия или же вопрос рассматривается  ответственным исполнителем с выходом на место.

Количество письменных обращений в 2021 году увеличилось на 12 по сравнению с аналогичным периодом прошлого года (98 – в 2020 году, 110 – в 2021 году). Основными темами обращений граждан  остаются вопросы социального обеспечения  и  вопросы ЖКХ, земельные вопросы.        
Большая часть обращений касалась проблем ремонта дорог, предоставления услуг ЖКХ ненадлежащего качества, предоставления жилых помещений. Данные обращения, в соответствии с полномочиями, перенаправлялись в поселения (42 обращения).
По обращениям, связанным с предоставлением земельных участков, земельным спорам, осуществлялись выезды специалистов на место для решения данных вопросов.
Личный прием граждан осуществляется Главой района, его заместителями согласно утвержденному графику. График приёма граждан размещён на официальном сайте администрации Мышкинского муниципального района.   Подготовка личного приема граждан Главой района и его заместителями  осуществляется также организационным отделом. Проводится предварительная запись граждан, при которой уточняется, какие именно вопросы гражданин желает обсудить, к кому он обращался ранее. Кроме этого, организована предварительная подготовка рассмотрения обращения, приглашаются, при необходимости, должностные лица, ответственные за решение данного вопроса. Такая работа проводится с той целью, чтобы на личном приёме гражданин получил аргументированный ответ, а может быть, и был проинформирован о решении своей проблемы. 

Количество граждан, обратившихся на личный прием в 2021г., остается небольшим, в связи с осложненной эпидемиологической обстановкой (6 - в 2020 году, 13 – в 2021 году). Обсуждались вопросы земельного законодательства, ремонта дорог, вопросы образования, даны соответствующие разъяснения. 

